



MOTIONER TILL ST:S KONGRESS FRÅN AVDELNING 102, FÖRSÄKRINGSKASSAN

STATENS ROLL – REPRESSIV ELLER DEN GODA STATEN MED MJUKA VÄRDEN

Fackförbundet ST värnar staten. Vi som medlemmar i ST är stolta över att arbeta i staten och vi ser vikten av den goda staten. Men, nu bör vi stanna upp och tänka efter? Är utvecklingen av staten enbart på väg mot den goda staten.

På senare år tvingas vi konstatera att allt fler politiska beslut inte längre präglas av "den goda staten" utan många beslut innebär snarare repression, kontroll och bestraffning, vilket inte alls är förenligt med den bild vi traditionellt har av vad som är "den goda staten".

Ett exempel är den s k "angiverilagen" och ett annat är att ett så pass subjektivt begrepp som "bristande vandel" ska kunna ligga till grund för utvisning.

Trots all kunskap om vad som leder till kriminalitet och utanförskap dras resurser in som skulle leda till mindre kriminalitet och utanförskap och ge förutsättningar för att ge barn och ungdomar ett gott liv. Istället satsas resurserna på att öka straffen och fängelserna byggs ut. Det är strängare straff som gäller trots att det är väldigt få brott som förhindras av straff.

Dessa felsatsningar handlar inte främst om brist på kunskap utan det handlar om medvetna politiska satsningar. Politiska satsningar som innebär att lämna vägen mot ett samhälle som vill skapa förutsättningar för alla till ett gott liv och istället skapa makt över de som ofta betraktas som "svaga grupper".

Fackförbundet ST värnar staten, men vi värnar en god stat som ser att alla människor har lika värde och aktivt arbetar för att alla ges förutsättningar till ett gott, utvecklande, tryggt och innehållsrikt liv.

ST inom FK yrkar att kongressen ska besluta:

- att Fackförbundet ST i alla sammanhang tar ställning för en utveckling av välfärdsstaten som aktivt arbetar för allas lika värde och avsätter resurser för välfärdsbehoven
- att Fackförbundet ST agerar för att stöd och resurser ges till verksamheter för barn och unga för att ge förutsättningar till ett gott liv och att undvika kriminalitet.